ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27

Р Е Ш Е Н И Е

07 декабря 2023 года                                                                             № 33-2

Санкт-Петербург

Об определении схемы многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Пулковский меридиан

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 26 мая 2014 года

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских

муниципальных образований города федерального значения

Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной

комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных

на обеспечение исполнения территориальными избирательными комиссиями

в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов

в органы местного самоуправления, местного референдума»,

Территориальная избирательная комиссия № 27 (далее – Комиссия)

р е ш и л а:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пулковский меридиан

согласно приложению № 1 к настоящему решению и ее графическое

изображение с обозначением границ согласно приложению № 2

к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию, в Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пулковский меридиан.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Комиссии Ющенко Л.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 27      Л.В. Ющенко

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии №27      Е.В. Дерябина

Приложение № 1

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 27

от «07» декабря 2023 № 33-2

Схема избирательных округов внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Пулковский меридиан

1. Многомандатный избирательный округ № 142

Численность избирателей: 9149

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 142

От Кузнецовской улицы на юг по оси Московского проспекта

до Ленинского проспекта, далее на запад по оси Ленинского проспекта

до дома 193 по Московскому проспекту, далее на юг, огибая дом 161

по Ленинскому проспекту сначала с западной затем с южной стороны

далее на юг вдоль восточной стороны внутриквартальной территории

домов 161 и 161, корпус 2 по Ленинскому проспекту, а также

домов 100 и 104 по улице Варшавской, далее на север вдоль восточной

стороны внутриквартальной территории дома 108 по улице Варшавской,

затем на запад вдоль северной стороны дома 108 по улице Варшавской,

далее на север по оси Варшавской улицы до Кузнецовской улицы,

далее на восток по оси Кузнецовской улицы до Московского проспекта.

2. Многомандатный избирательный округ № 143

Численность избирателей: 9315

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 143

От пересечения Московского и Ленинского проспекта на юг по оси

Московского проспекта, далее по оси восточной проезжей части

Пулковского шоссе до дома 13, корпус 1 по Пулковскому шоссе,

далее на запад вдоль южной стороны внутриквартальной территории

дома 13, корпус 1 по Пулковскому шоссе, затем на север вдоль западной

стороны внутриквартальной территории дома 13, корпус 1 по Пулковскому

шоссе до дома 13, корпус 2 по Пулковскому шоссе, далее на запад

вдоль северной стороны внутриквартальной территории дома 13, корпус 2

по Пулковскому шоссе до дома 11, корпус 2 по Пулковскому шоссе,

далее на север вдоль западной стороны дома 11, корпус 2 по Пулковскому

шоссе и дома 9, корпус 4 по Пулковскому шоссе до дома 9, корпус 2

по Пулковскому шоссе, далее огибая дом 8, корпус 4 по 5-му Предпортовому

проезду сначала с южной и западной, а затем с северной стороны

его внутриквартальной территории, далее на север вдоль западной стороны

внутриквартальной территории дома 7, корпус 2 по Пулковскому шоссе

и вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 5, корпус 4,

дома 5, корпус 3 и дома 5, корпус 2 по Пулковскому шоссе до пересечения

улицы Галстяна и улицы Варшавской, далее на север по оси улицы

Варшавской до дома 108 по улице Варшавской, далее на восток вдоль

северной стороны дома 108 по улице Варшавской, далее на юг огибая дом

104 по улице Варшавской сначала с западной затем с южной стороны,

затем на север вдоль восточной стороны внутриквартальной территории

дома 104 по улице Варшавской, а также домов 161 и 161, корпус 2

по Ленинскому проспекту, затем на восток вдоль южной стороны

внутриквартальной территории дома 161 по Ленинскому проспекту,

затем на север до Ленинского проспекта, далее на восток по оси Ленинского

проспекта до Московского проспекта.

3. Многомандатный избирательный округ № 144

Численность избирателей: 9373

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 144

От пересечения улицы Галстяна и 5-го Предпортового проезда

на восток по оси улицы Галстяна до Варшавской улицы, далее на юг вдоль

западной стороны внутриквартальной территории дома 3 по улице Галстяна,

затем вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 5,

корпус 2, дома 5, корпус 3 и дома 5, корпус 4 по Пулковскому шоссе,

далее вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 7,

корпус 2 по Пулковскому шоссе, далее огибая дом 8, корпус 4

по 5-му Предпортовому проезду сначала с северной затем с западной,

а затем с южной стороны его внутриквартальной территории, далее на юг

вдоль северной стороны дома 8, корпус 5 по 5-му Предпортовому проезду,

затем вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 9,

корпус 4 и дома 11, корпус 2 по Пулковскому шоссе, далее огибая

дом 13, корпус 2 по Пулковскому шоссе сначала с северной затем

с восточной стороны по его внутриквартальной территории, затем на юг

вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 13 корпус 1

по Пулковскому шоссе, огибая дом 13, корпус 1 по Пулковскому шоссе

по южной части его внутриквартальной территории и далее до восточной

проезжей части Пулковского шоссе, далее на юг по оси восточной проезжей

части Пулковского шоссе до пересечения Пулковского шоссе

со Стартовой улицей, далее на юго-запад по оси Стартовой улицы

до улицы Пилотов, далее по улице Пилотов, исключая дом 13

по улице Пилотов из границ избирательного округа, далее по оси

улицы Пилотов до дома 17 по улице Пилотов, далее на север с восточной

стороны внутриквартальной территории дома 17 по улице Пилотов

до дома 22, корпус 2 по Штурманской улице, далее обогнув дом 22, корпус 2

по Штурманской улице с восточной стороны на север до Штурманской

улицы, далее на запад по оси Штурманской улицы до дома 15

по улице Штурманской, далее на север вдоль западной стороны

внутриквартальной территории дома 15 по улице Штурманской

и дома 4 по улице Вертолетной, затем на восток, огибая дом 4

по улице Вертолетной с северной стороны его внутриквартальной

территории, далее на север вдоль восточной стороны внутриквартальной

территории дома 7 по улице Взлетной, затем на северо-запад, восточнее

дома 13, корпус 2 по улице Взлетной, затем на юг до улицы Вертолетной,

далее на запад вдоль северной границы земельного участка авиапредприятия

«Пулково» до Лиговского канала, далее на северо-восток

по оси Лиговского канала до пересечения с северо-восточной стороной

полосы отвода Варшавского направления железной дороги,

далее по северо-восточной стороне полосы отвода Варшавского направления

железной дороги до 6-го Предпортового проезда, далее

по оси 6-го Предпортового проезда до 5-го Предпортового проезда, далее

по оси 5-го Предпортового проезда до пересечения с улицей Галстяна.

4. Многомандатный избирательный округ № 145

Численность избирателей: 9030

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 145

От пересечения восточной проезжей части Пулковского шоссе

и Стартовой улицы, далее на юг по восточной стороне Пулковского шоссе,

включая в границы муниципального округа Пулковский меридиан

транспортную развязку, а также жилой микрорайон восточнее дороги

и памятник Зеленого пояса Славы «Пулковский рубеж». Далее граница идет

на юго-запад по восточной стороне Пулковского шоссе и на северо-запад

по южной стороне Волхонского шоссе до западной границы отвода Южного

кладбища, далее поворачивает на северо-восток и проходит по западной

границе отвода Южного кладбища, затем проходит по землям

сельскохозяйственного предприятия «Шушары» и доходит до Нагорного

канала, пересекает его, идет на северо-восток, север, северо-запад,

юго-запад и юг по границам земельного участка авиапредприятия «Пулково»

до Нагорного канала, далее на запад по оси Нагорного канала до западной

границы земельного участка авиапредприятия «Пулково»,

далее по западной границе земельного участка авиапредприятия «Пулково»

до Лиговского канала, далее на восток вдоль северной границы

земельного участка авиапредприятия «Пулково» до улицы Взлетной,

далее на север по оси улицы Взлетной до дома 13, корпус 2,

огибая его по северной и восточной стороне, затем на юго-восток

вдоль восточной стороны внутриквартальной территории дома 7

по улице Взлетной, затем на запад, огибая дом 4 по улице Вертолетной

с северной стороны его внутриквартальной территории, далее на юг

вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 4

по улице Вертолетной до Штурманской улицы, затем на восток до дома 30

по улице Пилотов, затем на юго-восток вдоль северной стороны

внутриквартальной территории домов 30, 26, корпус 1 и 22, корпус 1

по улице Штурманской, затем на юг вдоль восточной стороны

внутриквартальной территории домов 22, корпус 1 и 22, корпус 2

по улице Штурманской до дома 15, корпус 2 по улице Пилотов,

далее на запад вдоль северной стороны дома 15, корпус 2 по улице Пилотов,

далее на юг вдоль западной стороны домов 15, корпус 2 и 15, корпус 1

по улице Пилотов до улицы Пилотов, затем на восток по оси улицы Пилотов,

огибая дома 13 и 13, корпус 1 по улице Пилотов, включая их в границы

избирательного округа, затем на восток по оси улицы Пилотов

до Стартовой улицы, далее на северо-восток по оси Стартовой улицы

до Пулковского шоссе.

Приложение № 2

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 27

от «07» декабря 2023 № 33-2